
Gemeente Baarn - 1e wijziging van de bij de Legesverordening 2016 behorende

tarieventabel

CVS-nr.: 16CV0000010

Onderwerp: Vaststellen 1e wijziging van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn

Gelet op artikel 9 van de Legesverordening 2016;

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2 en 7 van de Paspoortwet;

 

besluiten:

1. De 1e wijziging van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel vast te stellen zoals

die aan het besluit is gehecht, onder gelijktijdige intrekking van het op 5 januari 2016 genomen

besluit met CVS-nr.: 15CV000530;

2. Te bepalen dat deze wijziging in werking treedt met ingang van de dag van bekendmaking en dat

deze terugwerkt tot en met 1 januari 2016;

3. Te bepalen dat de datum van ingang van de heffing 1 januari 2016 is;

4. In te stemmen met het op de hoogte brengen van de raad door middel van de bijgevoegde

raadsinformatiebrief.

 

Baarn, 12 januari 2016.

 

burgemeester en wethouders van Baarn,

 

 

secretaris, burgemeester,

 

 

Tarieventabel, behorende bij de 1
e
 wijziging van de Legesverordening 2016

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2.

 van een nationaal paspoort:1.2.1.

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1.

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2.

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als

bedoeld in subonderdeel 1.2.1. (zakenpaspoort):

1.2.2.

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1.

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2.

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie

van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3.

€ 64,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1.

€ 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2.

€ 51,20van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4.

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5.

€ 50,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1.

€ 28,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.5.2.

 Indien de afgifte van een reisdocument als bedoeld in 1.2.1.1. tot en met 1.2.1.5. wordt geweigerd,

wordt teruggaaf verleend voor het bedrag dat meer is betaald dan € 14,00.

1.2.6.

€ 47,30voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1. tot en met 1.2.5. genoemde documenten, de

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.7.

 
Behoort bij het collegebesluit van 12 januari 2016, nummer 16CV000010

de secretaris, de voorzitter,

Nr. 5409

GEMEENTEBLAD 18 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Baarn.

Gemeenteblad 2016 nr. 5409 18 januari 20161


